
Statutární město Ostrava

magistrát

Číslo smlouvy objednatele: 1149/2020/LPO/VZ

Identifikátor veřejné zakázky (IVZ): P20V00172160

Smlouva o poskytování právních služeb

Statutární město Ostrava

sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

IČO: 00845451

zastoupené Ing. Tomášem Macurou, MBA, primátorem města Ostrava

dále těžjen „KIient"

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář

sídlem Jakubská 121/1, 602 00 Brno

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně,

sp. zn. C 60014

IČ: 28305043, DIČ: CZ28305043

zastoupená Mgr. Milanem Šebestou, LL.M., advokátem ajednatelem

dále těžjen „Advokát“

tuto smlouvu o poskytování právních služeb

s poukazem na zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,

zákon č. 85/1996 Sb., o advokacii, v platném znění,

jakož i související právní předpisy

1/5 Smlouva o poskytování právních služeb“ -_ I ČK,"_ .. _



2/5

Statutární město Ostrava

magistrát

Advokát se zavazuje poskytovat Klientovi právní služby dle jeho jednotlivých požadavků

ve vztahu kzastupování Klienta v řízení ve věci žaloby podané společností MASTER IT

Technologies, a. s., se sídlem: Výstavní 1928/9, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ:

27851931, DIČ: CZ 27851931, ve věci úhrady údajných pohledávek vzniklých ztitulu

náhrady škody způsobené jednáním Klienta v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky

s názvem „Podpora veřejné dopravy", ev. č. zakázky ve VVZ: 493190, a zadávacího řízení

veřejné zakázky s názvem „Zvýšení propustnosti křižovatek v Ostravě", ev. č. ve VVZ

22018-026381, a také ve fázi před podáním případné žaloby ve věci uvedené vtomto

odstavci. Klient se zavazuje za poskytnutí právní služby zaplatit Advokátovi odměnu.

Advokát se zavazuje chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Klienta.

Při poskytování právních služeb je Advokát nezávislý, je však vázán právními předpisy

a vjejich mezích příkazy a pokyny Klienta. Jsou—li pokyny Klienta v rozporu se zákonem

nebo předpisem upravujícím výkon advokacie, neníjimi Advokát vázán; o tomje povinen

Klienta neprodleně vyrozumět.

Klient se zavazuje poskytovat Advokátovi včas úplné a pravdivé informace a předkládat

mu veškeré listinné materiály potřebné k řádnému výkonu činnosti podle této smlouvy,

jakož i poskytnoutjinou potřebnou součinnost; zejména stvrzuje pravdivost údajů, které

Advokátovi v souvislosti sjeho činností dle této smlouvy poskytl a je srozuměn

s následky poskytnutí nepravdivých či neúplných informací v souvislosti s poskytováním

právních služeb dle této smlouvy. Poskytnutí nepravdivých či neúplných informací může

být Advokátem považováno za narušení důvěry mezi Klientem a Advokátem.

Advokát se zavazuje informovat včas Klienta o důležitých skutečnostech souvisejících

s poskytováním právních služeb a poučit jej o jeho oprávněných nárocích

jakož i lhůtách, v nichž je třeba je uplatňovat, jakož i jeho povinnostech vyplývajících

z právních ajiných předpisů.

Veškeré pokyny poskytuje a informace předává Klient zpravidla prostřednictvím

kontaktních osob. Tím není dotčeno právo statutárního nebo jiného orgánu jednat za

právnickou osobu.

Klient bere na vědomí, že s přihlédnutím k § 26 zékona o advokacii může právní služby

poskytovat anebo Advokáta při jednotlivých úkonech zastoupit ijiný advokát, advokátní

koncipient nebo zaměstnanec advokátní kanceláře. Určení, který z pověřených advokátů,

koncipientů nebo pracovníků Advokáta se bude podílet na konkrétních úkonech právní

služby a vjakém rozsahu přísluší Advokátovi, pokud se strany v daném případě

nedohodnou odchylně.

Smlouva o poskytování právních služeb“ níš c:--_ '- |Í_\,“— \. :



3/5

Statutární město Ostrava

magistrát

Odměna za poskytnutou právní službu uvedenou včl. 1 této Smlouvy se stanovuje

dohodou obou smluvních stran ve výši 2.400,- Kč bez DPH/hodina právních služeb.

V odměně jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s poskytnutím právní služby, vyjma

ostatních nákladů jako jsou překlady, soudní/správní poplatky atp. Maximální výše

odměny dle této smlouvy činí 2.000.000,- Kč bez DPH. V případě dosažení maximální

výše odměny v průběhu soudního sporu dle čl. 1 této smlouvy před jeho pravomocným

ukončením zahájí Klient a Advokát jednání o uzavření nové smlouvy za účelem

zastupování před soudem (za současného využití obecné výjimky pro právní služby ze

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů), při

zachování ceny za hodinu právních služeb Advokáta dle tohoto odstavce této smlouvy.

8. Zálohy na platby nejsou sjednány. V souladu s ustanovením § 21 zákona č. 235/2004 Sb.,

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, sjednávají smluvní strany dílčí

měsíční plnění. Měsíční plnění se považuje za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné

posledním kalendářním dnem v měsíci.

Podkladem pro úhradu odměnyje vyúčtování nazvané FAKTURA (dálejen „faktura"), které

bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je

Společnost povinna ve faktuře uvést i tyto údaje:

a) číslo a datum vystavení faktury

b) číslo smlouvy a datumjejího uzavření,

c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno

d) dobu splatnosti faktury

e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetnějejího podpisu a kontaktního telefonu

f) IČO a DIČ klienta a advokáta,jejich přesné názvy a sídlo

g) označení útvaru SMO, který akci likviduje (odbor hospodářské správy Magistrátu

města Ostravy)

h) přílohu, kterou bude tvořit časová a věcná specifikace poskytnutých právních služeb

dle této smlouvy.

Doba splatnosti fakturje stanovena na 30 kalendářních dnů po jejich doručení Klientovi.

Doba splatnosti 30 kalendářních dnů platí při placení jiných plateb (např. úroků z

prodlení, smluvních pokut, náhrad škod aj.).

V případě, že faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo nebude obsahovat

správné údaje podle této smlouvy, je Klient oprávněn takovou fakturu do dne splatnosti

vrátit a Advokát je povinen vystavit fakturu novou. Od data odeslání vadné faktury

přestává běžet původní doba splatnosti. Celá doba splatnosti běží opět ode dne doručení

Smlouva o poskytování právních služeb“ c:--_ '- |Í_\,“— \ :



Statutární město Ostrava

magistrát

10.

11.

12.

13.

14.

15.

Smlouva o poskytování právních služeb“

nově vyhotovené faktury Klientovi. Nevrátí-li Klient v uvedené lhůtě fakturu, má se za to,

že vyúčtovanou částku uznal. Smluvní strany se dohodly na tom, že faktura — daňový

doklad bude zpracován a doručován Klientovi elektronicky, a to na adresu

postaQostravacz nebo prostřednictvím datové schránky. Povinnost zaplatit je splněna

dnem odepsání příslušné částky z účtu Klienta.

Advokát může odstoupit od této smlouvy, dojde-li k narušení důvěry mezi ním

a Klientem, pokud Klient neposkytuje potřebnou součinnost nebo v případě, žeje Klient

vprodlení splněním svých peněžitých závazků vůči Advokátovi. Povinnost od této

smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů není dotčena.

Klient je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu písemnou výpovědí.

Výpověď je účinná doručením druhé straně. Vtakovém případě je povinen uhradit

Advokátovi náklady, které do té doby měl, jakož i přiměřenou část odměny dle čl. 7

smlouvy.

Advokát je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodů. Výpověd'je účinná

1.dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi a výpovědní lhůta činí

1 měsíc. Touto výpovědí není dotčeno poskytování právních služeb ve věcech,

které do skončení výpovědní lhůty Advokát převzal k vyřízení, ledaže by Advokát v této

části od smlouvy odstoupil z důvodů stanovených v ní nebo v právním předpise.

Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl

vsouvislosti s poskytováním právních služeb. Povinnosti může Advokáta zprostit pouze

Klient a po jeho smrti či zániku právní nástupce. l poté je však Advokát povinen

zachovávat mlčenlivost, pokud je z okolností případu zřejmé, že jej Klient nebo jeho

právní nástupce této povinnosti zprostil pod nátlakem nebo v tísni. Povinnost

mlčenlivosti se vztahuje i na osoby, které Advokáta zastupují podle článku 6 této smlouvy

a na zaměstnance Advokáta a další osoby, které Advokát použije vsouvislosti

s poskytováním právních služeb. Klient však souhlasí stím, aby Advokát zakázku či

poradenství realizované na základě této smlouvy uváděl jako svou referenci v nabídkách,

a to v rozsahu obchodní firmy Klienta, kontaktní osoby, obecného popisu poskytovaných

právních služeb, jejich finančního objemu, pokud je to nezbytné, a doby jejich

poskytování.

Advokát odpovídá za škodu způsobenou v důsledku svého jednání. Neodpovídá však za

škodu nad rámec limitu pojistného plnění sjednaného Advokátem s příslušnou

pojišt'ovnou v pojistné smlouvě dle zvláštních právních předpisů.

Závazek stran založený touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem, zákonem

o advokacii a advokátním tarifem.

 



5/5

Statutární město Ostrava

magistrát

16. Tato smlouvaje uzavřena v elektronické podobé.

17. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této smlouvy je vyžadováno

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o

registru smluv). Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí Klient.

Doložka

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní

zřízení), ve znění pozdějších změn a předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodla rada

města usnesením č. 03598 / RM1822 / 53 ze dne 31.03.2020, kterým bylo rozhodnuto o

výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu „Právní služby —

Podpora veřejné dopravy", poř. č. 55/2020.

Za Klienta Za Advokáta

 

  

Ing.Tomáš Macura, MBA Mgr. Milan Šebesta, LL.M.

primátor advokát a jednatel

Statutární město Ostrava MT Legal s.r.o., advokátní kancelář

„podepsáno elektronicky" „podepsáno elektronicky"

Smlouva o poskytování právních služeb“ c:--_ '- |? " ' '


